
 

1. Verordnung zur Änderung der Verordnung über Parkgebühren im Bereich der  
öffentlichen Tiefgarage in der Gemeinde Pullach i. Isartal 

(Parkgebührenordnung) 
 

vom 26. November 2001 

 

Die Gemeinde Pullach i. Isartal erläßt aufgrund des § 6 a Abs. 6 Sätze 8 und  10 des Straßenver-

kehrsgesetzes vom 19.12.1952 (BGBl. I S. 837) zuletzt geändert durch Gesetz vom 22.04.1997 

(BGBl. I S. 934) in Verbindung mit § 1 Abs. 1 und 2 der Verordnung über Parkgebühren vom 

06.06.1981 (BayRS 9210-7-I), geändert durch Verordnung vom 03.07.1991 (GVBl. S. 185) folgende 

 

 

Verordnung 
 

§ 1 

 

Höhe der Parkgebühr 

 

 

Für das Parken in der öffentlichen Tiefgarage in der Gemeinde Pullach i. Isartal mittels Parkschein 

werden folgende Gebühren erhoben:  

 

 

bis zu 5 Stunden:  frei mit Parkscheibe  

 

bis zu 6 Stunden:   0,50 € 

 

bis zu 7 Stunden:   1,00 € 

 

bis zu 8 Stunden:   2,00 € 

 

bis zu 9 Stunden:   3,00 € 

 

 

§ 2 

 

Inkrafttreten 

 

 

Diese Verordnung tritt am 01.01.2002 in Kraft. Gleichzeitig tritt die Verordnung über die Erhebung 

von Parkgebühren vom 10.01.1997 außer Kraft.  

 

 

Gemeinde Pullach i. Isartal, den 26.11.2001  

 

Würthner    

1. Bürgermeisterin  


